DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 105Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180045
ORIGEM: CONTRATO nº 20180045
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios,
açúcar, café, leite, agua mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gê-
neros de cozinha e limpeza), QUE ATENDERÁ TODAS AS SECRETARIAS,
COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: EAOF EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 152.348,33 (cento e cinquenta e dois
mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e três centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Janeiro de 2018 a 19 de Janeiro
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 19 de Janeiro de 2018 a 19 de
Julho de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 06 (seis) meses (19 de Janeiro de 2019 a 19
de Julho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 17/01/2019

Protocolo: 481030

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180046
ORIGEM: CONTRATO nº 20180046
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios,
açúcar, café, leite, agua mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gê-
neros de cozinha e limpeza), QUE ATENDERÁ TODAS AS SECRETARIAS,
COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: SOL FRIOS INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI-EPP
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 10.968,48 (dez mil novecentos e ses-
senta e oito reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Janeiro de 2018 a 22 de Janeiro
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 22 de Janeiro de 2018 a 22 de
Julho de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 06 (seis) meses (22 de Janeiro de 2019 a 22
de Julho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 17/01/2019

Protocolo: 481031

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 033/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos
fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL, diretamente para o
CLUBE ATLÉTICO PARAENSE - CAP para “Promover a formação e atletas na
modalidade Futebol no campo na faixa etária de 06 a 17 anos, crianças,
adolescentes e jovens no Município de Parauapebas, para benefi ciar 200
atletas dos bairros Cidade Jardim, Nova Carajás, Novo Brasil, Bairro Ama-
zonas e Minérios”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER - SEMEL, repassará a importância de R$ 400.000,00 (Quatrocentos
mil reais), conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com
término em 29/02/2020.

PARAUAPEBAS-PA, 27 de setembro de 2019.
LAORECI DINIZ FALEIRO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMEL

Protocolo: 481194

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:  20190202

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-01SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO: ADAILTON GONTIJO MENDONÇA
OBJETO: Locação do imóvel localizado à Rua Rio Branco, Nº 158 - Quadra
02 Lotes 38 e 39 e Rua Rio Azul - Quadra 02 Lote 39 para funcionamento
do almoxarifado e área técnica da engenharia elétrica da SEMURB, no Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 93.000,00 (noventa e três mil reais)
VIGÊNCIA: 03 de Junho de 2019 a 03 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 03 de Junho de 2019

Protocolo: 481021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180048
ORIGEM: CONTRATO nº 20180048
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMAD
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios,
açúcar, café, leite, agua mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gê-
neros de cozinha e limpeza), QUE ATENDERÁ TODAS AS SECRETARIAS,
COORDENADORIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 7.576,20 (sete mil, quinhentos e seten-
ta e seis reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Janeiro de 2018 a 22 de Janeiro
de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 22 de Janeiro de 2018 a 22 de
Julho de 2019.
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 06 (seis) meses (22 de Janeiro de 2019 a 22
de Julho de 2019).
DATA DO ADITIVO: 17/01/2019

Protocolo: 481036

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-001SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura
das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na modalida-
de TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-001SEMOB, que tem como objeto a
Contratação de empresa para revitalização e arborização da área de lazer
do lago Nova Carajás, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será
no dia 07 de Outubro de 2019, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos,
Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 02 de Outubro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 481086

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2019-01SEMURB

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através da SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, em cumprimento à ratifi cação
procedida pelo Sr. EDMAR CRUZ LIMA, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locação do imóvel localizado à Rua Rio Branco, Nº 158 - Quadra
02 Lotes 38 e 39 e Rua Rio Azul - Quadra 02 Lote 39 para funcionamento
do almoxarifado e área técnica da engenharia elétrica da SEMURB, no Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará.
Contratado: ADAILTON GOTIJO DE MENDONÇA.
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratifi cado pelo Sr. EDMAR CRUZ LIMA.

 PARAUAPEBAS - PA, 31 de Maio de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 481020
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Nº. 008, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 PARA PROVIMENTO
DE VAGAS EM CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
 O Exmo. Sr. Manoel Oliveira dos Santos, Prefeito Municipal de Portel,
Estado do Pará, convoca os candidatos abaixo relacionados, no Concurso
Público acima referido, para se apresentarem no período de 03/10/2019 a
25/10/2019, no horário de 09:00 às 14:00 h, Sala da Comissão de Avalia-
ção Especial de Desempenho - CAED, na Sede da Prefeitura Municipal de
Portel, Estado do Pará, na Av. Duque de Caxias, nº. 803, Bairro do Centro,
com a fi nalidade de habilitação mediante a apresentação dos documentos
previstos no Edital (Capítulo XIV, Item 14.1, alíneas “a” a “g”), além de